

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Wykonawcy zadali następujące pytania:

Pytanie nr 1

W załączniku nr 4 do SIWZ – projekcie umowy w §5 ust. 4 widnieje zapis: „Ceny jak w ust. 2 i 3 mogą ulec zmianie tylko i wyłącznie w przypadku zmiany podatki VAT.”

Z uwagi na możliwość zmiany przepisów przez ustawodawcę skutkujących również zmianą wysokości stawki podatku akcyzowego oraz zmiany ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi skutkujących wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dot. Efektywności energetycznej. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści:

„W przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą podatku VAT, akcyzy lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

Odpowiedź:

Wykonawca nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 2:

W załączniku nr 4 do SIWZ – projekcie umowy w § 7 ust. 1 widnieje zapis:

„Wykonawca może wstrzymać dostawę energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności, pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania dostawy energii elektrycznej i wypowiedzenia umowy.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu zgodnie z treścią art. 6 ust 3a Prawa energetycznego.

„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej w przypadku, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności, pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.”

Odpowiedź:

Wykonawca nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 3:

W załączniku nr 4 do SIWZ – projekcie umowy w §10 ust. 2 widnieje zapis:

„Wszelkie zmiany do umowy wymagają pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu:

„Wszelkie zmiany do umowy, z zastrzeżeniem postanowień §5 ust. 4 wymagają pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 4:

W treści SIWZ widnieją zapisy dotyczące terminu realizacji zamówienia od dnia 01.01.2012 roku. Uprzejmie informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży do właściwego Operatora systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w jego Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy termin na rozpatrzenie wniosku wynosi 30 dni pod warunkiem, że zgłoszenie wpłynie przed rozpoczęciem danego miesiąca kalendarzowego.

Mając na uwadze wyznaczony termin składania ofert na dzień 10.11.2011 zgłoszenie umowy sprzedaży, musiałyby nastąpić przed 01.12.2011 r. W przypadku złożenia dwóch lub więcej ofert najbardziej możliwym terminem na podpisanie umowy jest dzień 16.11.2011 jeżeli oferty nie będą zawierały błędów i nie wniesione zostanie odwołanie.

Z tego względu zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów SIWZ i dopisanie, że Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu realizacji zamówienia oraz że rozpoczęcie umowy sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnym zakończeniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada umowę na dostawę energii elektrycznej do punktów poboru na czas określony do dnia 31.12.2011 r. Wykonawca tej usługi został wyłoniony w przetargu nieograniczonym a umowa została podpisana w dniu 27.06.2011 r.

Pytanie nr 5:

Dotyczy §8 ust. 1 i 2, załącznika nr 5 do SIWZ (umowa) – „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.01.2012”.

Uprzejmie informujemy, iż podpisanie umowy sprzedaży energii elektrycznej jest pierwszym etapem rozpoczynającym a nawet warunkującym dalszą procedurę zmiany sprzedawcy. Zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Energetyczne procedura może trwać do 30 dni. Ponadto należy uwzględnić okres wypowiedzenia Państwa umowy z dotychczasowym dostawcą. Wypowiedzenie tej umowy możemy rozpocząć dopiero dysponując podpisaną nową umową sprzedaży energii elektrycznej. W związku z powyższym okres dostaw (termin wykonania zamówienia) w praktyce może rozpocząć się po uwzględnieniu terminu 30 dni na procedurę zmiany sprzedawcy oraz terminu skutecznego rozwiązania Państwa dotychczasowej umowy. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu następująco: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2012 r. lecz nie wcześniej niż z dniem pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy oraz skutecznego wypowiedzenia dotychczasowych umów.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu.

Pytanie nr 6:

Dotyczy §5 ust 4 – wnosimy o dopisanie następującego warunku: „Ceny mogą ulec w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie powyższego warunku.

Pytanie nr 7:

Czy posiadają Państwo obecnie umowę kompleksową czy rozdzieloną umowę na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada umowę na sprzedaż energii elektrycznej oraz umowę na dystrybucję energii elektrycznej. Procedura zmiany sprzedawcy nie jest przeprowadzana po raz pierwszy.

Pytanie nr 8:

Czy obecnie obowiązującą umowa zawarta są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia umowy?

Odpowiedź:

Zawarta umowa na dostawę energii elektrycznej zawarta jest na czas określony do dnia 31.12.2011 r.

Chocianów 03.11.2011 r.

BURMISTRZ

Roman Kowalski

03.11.2011

